requist lidis Robers le Roncq, que nous volsissiens rechevoir le werp, le
rapport et le déshiretanche qu'il volloit et entcndoit à faire de tout le fief
entirement devantdil, pour ent ahireter et mettre ens bien et à loy nodit
très redoubtet seigneur le comte, pour lui et pour sen hoir à lousjours, si
que dit est, ou autre personne, ou ' nom de lui, à sen bon plaisir, et toutes
fois qu'il lui plaira. Sour lequelle requeste, nous semonsîmes et conjurasmes
Jehan de Binch dessus nommeis qu'il nous desisl, par loy et par jugement,
se nous estièmes bien et soulfissanment mis et establis ou i lieu de nodit
très redoubtet seigneur le comte, pour rechevoir, faire et passer bien et à
loy toutes manières de werps, de rappors, déshiretanees, ahiretances,doaircs
et assennemens des fiefs tenus de lui en seditte comtet de Haynnau, et se
il et si per li homme de fief devantdit empooient et devoient jugier à no
semonsce et conjurement, et otant faire pour nous en ce cas comme il
feroient et faire poroient et deveroient pour nodit très redoubtet seigneur
le comte, se présent y estoit, sauf sen hiretaige et ses droitures en toutes
coses. Liquelx Jehans de Binch, consilliés de ses pers lesdis hommes de

' Ou, au.
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fief, dist, par loy et par jugement, que oyi. De cest jugement l'enssuiwirent
si per li homme de fief devant nommet. Che jugement ensi fait, nous
semonsîmes et conjurasmes ledit Jehan de Bincii qu'il nous desist, par loy
et par jugement, comment lidis Robers le Roncq sepooit et devoit déshireter
de tout le fief entirement devantdit, et pour le reporter en no main comme
en le main de nodil très redoublet seigneur le comte, pour faire et acomplir
ce que dit est dessus. Liquelx Jehans de Binch, consilliés de ses pers, lesdis
hommes de fief, dist, par loy et par jugemenl, que lidis Robers le Roncq
devoit reporter en no main, comme en le main de nodit très redoubtet
seigneur le comte, tout le fief entirement devantdit, et s'en devoit déshireter
bien et à loy, et à ycelui renonchier soufiissanment une fois, aullre et
tierche, pour ent ahireler et mettre eus bien et à loy nodit très redoubtet
seigneur le comte ou autre personne ou ' nom de lui et à sen bon plaisir,
toutes fois que bon lui samblera, et pour d'icelui fief ghoir et possesser lui
et ses hoirs à lousjours en le manière devantditte. De cest jugement
l'enssuiwirent paisiullement si per li dessusdit homme de fief. Et sour chou,
lidis Robers le Roncq, tantost là endroit, en le présenche et ou ' tiesmoing
des dessusdis hommes de fief, et par le jugement d'iaux, reporta en no
main, comme en le main de nodit très redoubtet seigneur le comte, tout le
fief entirement devantdit, en tréfons et empropriétet, si avant qu'il se con¬
tient, gist et estent, sans y riens ne aucune cose retenir, excepter ne mettre
hors, et s'en déshireta bien et à loy, empoint et en tamps que bien le peult
faire, et y renoncha bien et soufiissanment, et nient y clama ne retint une
fie, autre et tierche, et pour le reporter en le main de nodit très redoubtet
seigneur le comte, ou autre personne ou ' nom de lui, toutes fois qu'il lui
plaira, et pour d'icelui fief goïr et possesser à lousjours, si que dit est. Chou
fait, nous semonsimes et conjurasmes derekief ledit Jehan de Binch qu'il
nous desist, par loy et par jugement, se lidis Robers le Roncq s'esloit bien
et à loy déshiretés de tout le dessusdit fief entirement, et se nous l'aviens
bien en no main, pour le reporter en le main de nodit très redoubtet seigneur
le comte, ou autre personne, ou ' nom de lui, pour lui et ses hoirs à tous
jours ghoïr et possesser en le manière devantditte, et lui, ou celui que bon
lui samblera, ahireter et mettre eus bien et à loy. Liquelx Jehans de Binch,
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consilliés de sesdis pers, dist, par loy et par jugemenl, que oyl, as us et as
eoustumes dou pays de Haynnau. Et en celi fourme et manière, et pour le
cause devantditte et devisée, demora il dessusdis fiefs en no main, comme
en le main de nodit très redoublet seigneur le comte. Et pour ce que ce soit
ferme cose, eslable et bien tenue, en avons nous li baillius de Haynnau
dessusdis ces présentes lettres séellèes douséel de leditte baillie de Haynnau;
et si requérons as hommes de fief devant nommés qui seaux ont et requis
en seront, que il vœillent mettre et appendre leur seaux à cesdictes lettres
avœcq le séelde leditte baillie, en tiesmoignage de véritté. El nous li homme
de fief dessus nommeit qui à toutes les choses devantdittes faire et passer
bien et à loy, fûmes présens comme hommes de fief à nodit très redoubtet
seigneur le comte, pour ce espécialment appellet en le manière dessusdicte.
en avons nous, chil de nous qui seaux avons et requis en avons estez, mis
et appendus nos seaux à cesdictes présentes lettres avœcq le séel de leditte
baillie de Haynnau, en aprobation de véritté. Che fu fait et passet bien et
à loy en lechitté de Liège, l'an milquattre cens et quatorze, le vint-nœfysme
jour dou mois d'octembre.